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Ramprojekt för cirkulär omställning  
Ärendebeskrivning 

Enligt punkt 8.2 i delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region 
Jämtland Härjedalen får beslut om projekt och ansökan om medfinansiering till projekt 
som ryms inom verksamhetsplan och årsbudget och där Region Jämtland Härjedalens 
egen medfinansiering, i tid eller pengar, uppgår till max 500 000 kronor beslutas av 
regiondirektör (vidaredelegerat till regional utvecklingsdirektör). I de fall den egen 
finansiering understiger 200 000 kronor får besluta fattas av områdeschef. Den 12 
september fattade områdeschef Hållbar tillväxt beslut om att ansöka om ett så kallat 
ramprojekt som ska stimulera cirkulär omställning i regionens företag.  

Ansökan om medfinansiering från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) 
skickades in inom utlysningen Finansiering för insatser till mer cirkulär ekonomi i 
Mellersta Norrland. Projekt inom utlysningen får innehålla direkta stöd till företag, 
inkluderat företagsstöd som beviljas inom ramprojekt. Ett ramprojekt är en särskild typ av 
projekt där ramprojektägaren (Region Jämtland Härjedalen) fördelar medel från EU-
fonden vidare genom beslut om stöd till företag som i sin tur genomför aktiviteterna, det 
vill säga investeringar i strategiska utvecklingsåtgärder. Det är bara regioner och vissa 
statliga myndigheter som kan vara ramprojektägare. En förutsättning är nämligen att det 
finns en godkänd stödordning som möjliggör att ramprojektägaren kan bevilja stöd direkt 
till företagen. I detta fall är aktuella stödordningar förordning (2022:1467) om statligt stöd 
till regionala investeringar och förordning (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt 
främja företag. 

Cirkulär omställning i företag stöds inom ramprojektet genom att förmedla företagsstöd 
som delfinansierar olika typer av åtgärder. På så sätt bidrar ramprojektet till att 
affärsmodeller och produktionsprocesser anpassas till ett cirkulärt förhållningssätt och att 
fler företag involveras i cirkulära resursflöden. Effekten av företagens omställning blir 
exempelvis att restavfall från produktionsprocesser minimeras, resursanvändningen 
effektiviseras och till att innovationer för cirkulär omställning utvecklas. Målsättningen är 
att 50 företag ska beviljas stöd inom projektet.  

Övrig finansiering till ramprojektets administrativa del (projektstöd) söks från statliga 
medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder som beslutas av Region Jämtland 
Härjedalen i särskilt ärende. Ramprojektet har även privat finansiering från de företag 
som deltar. Region Jämtland Härjedalen medfinansierar även företagsstöden med medel 
från anslag 1:1, och denna medfinansiering verkställs succesivt i takt med att företagsstöd 
beviljas inom ramprojektet.  

Projekt där den totala budgetomslutningen överstiger 10 miljoner kronor ska alltid 
godkännas av nämnden innan projektstart, vilket framgår i kommentar i 
delegationsbestämmelserna. Detta ramprojekt har projektstart 1 januari 2024 under 
förutsättning att sökt finansiering beviljas.  

Finansiering och stöd Regionala utvecklingsnämnden 
Juliana Gardahl Wettersten RUN/342/2023 
juliana.g.wettersten@regionjh.se 2023-09-18 
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Regiondirektörens förslag 

1. Ramprojekt för cirkulär omställning godkänns.  
2. De ansökningshandlingar som skickats till Tillväxtverket (ERUF) och Region 

Jämtland Härjedalen (anslag 1:1, projektstöd) godkänns. 
3. Region Jämtland Härjedalen avsätter 11 092 163 kronor av beslutsutrymmet för 

medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder (företagsstöd) som 
medfinansiering till ramprojektet för cirkulär omställning under perioden 2024-
01-01 – 2026-12-31. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Halvarsson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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